Lipsit de bursl, care era singurul ajutor de a-şl suaţine existenta in Italia, Al. Paplu
cu data de 7 Dec, 1852 - impreunl cu Hodotlu - se plânge mltropolltulul Şuluţlu cerându-1
!11. facl toate demenurlle la Guvern pentru a ll se acorda bursa din fundaţlunea Ramonlal tl pe
mal departe. Arhlereul cu data de 21/9 Dec. 1852 le-a trlmh rlspuns, cu multi. afecţiune, arl
tându-Ie el nu Mttropolla este de viol el U s'a retras bursa, el el, cari au plecat Ia o univerei
tate strlilnl fllră sl· şi fi cerut Invoire dela guvern.

"Suplica ta dimpreună cu a consoţului tău Iosif Hodoşiu, dto Padova 7 Dec.
~ n. an 1852, cătră noi şi V.